DIÁRIO OFICIAL DO

 MUNICÍPIO

 Órgão Oficial do Município
  Dia 04 de Outubro de 2021

Lei nº 661, de 09 de Abril de 2007
Nº 2215Ano XV

ESTADO DE MINAS GERAIS

DEPARTAMENTO MUNICIPAL
DE ÁGUA E ESGOTO

ESTADO DE MINAS GERAIS

DEPARTAMENTO MUNICIPAL
DE ÁGUA E ESGOTO

ESTADO DE MINAS GERAIS

DEPARTAMENTO MUNICIPAL
DE ÁGUA E ESGOTO

ESTADO DE MINAS GERAIS

DEPARTAMENTO MUNICIPAL
DE ÁGUA E ESGOTO

PORTARIA Nº 307 DE 27 DE SETEMBRO DE 2021.

“Dispõe sobre a aposentadoria do(a) servidor(a) Cleber Batista
Ferreira”.

O Diretor do Departamento Municipal de Água e Esgoto de Monte
Carmelo/MG, no uso de suas atribuições legais,que lhe são conferidas
em Lei,

RESOLVE:

Artigo 1º - Fica aposentado (a) a partir de 03/08/2021, conforme Lei
Orgânica Municipal, Lei Complementar nº 08 de 09/12/2005, Lei
Municipal 196/99, e Lei Federal 9.876, de 29/11/1999, o (a) servidor (a)
CLEBER BATISTA FERREIRA, matrícula 0008, cargo de
ENCANADOR, lotado (a) no DMAE – DEPARTAMENTO MUNICIPAL
DE ÁGUA E ESGOTO DE MONTE CARMELO – MG.

Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos em 03/08/2021.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Monte Carmelo/MG, 27 de setembro de 2021.

RICARDO DE CASTRO SILVA
DIRETOR GERAL – DMAE

PORTARIA Nº 308 DE 27 DE SETEMBRO DE 2021.

O Diretor do Departamento Municipal de Água e Esgoto de Monte
Carmelo - DMAE, no uso de suas atribuições legais, que lhe são
conferidos em Lei, e, em conformidade com o artigo 5º da instrução
Normativa 09/2003 do Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais.

RESOLVE:

Artigo 1º - Fica nomeada a Comissão Permanente de Obras e
Serviços de Execução Direta, conforme atribuições a seguir:

a) Responsáveis pela execução:

- Bernardo Costa Mundim – Engenheiro Civil Sanitarista
- Antônio Norberto Porto – Diretor de Operações e Abastecimento de
Água e Esgoto

b) Responsáveis pela fiscalização, acompanhamento, recebimento
das obras:

- Ricardo de Castro Silva – Diretor Geral
- Amós Vilela Prado – Assessor do Diretor Geral
- Jonathan Graziano Batista Marques – Coordenador Operacional

Artigo 2º - Fica nomeada a Comissão Permanente de Obras e
Serviços de Execução Indireta, conforme atribuições a seguir:

a) Gerenciar, acompanhar, fiscalizar, elaborar medições, proceder
recebimento de obras e serviços executados por terceiros:

- Bernardo Costa Mundim – Engenheiro Civil Sanitarista
- Antônio Norberto Porto – Diretor de Operações e Abastecimento de
Água e Esgoto
- Anderson Pires – Controlador DMAE
- Jonathan Graziano Batista Marques – Coordenador Operacional
- Manoel Pêgo Guimarães Filho – Analista de Nível Superior

b) Para elaboração de projetos, cálculos, orçamentos detalhados e
especificações técnicas para as obras e serviços de engenharia do
DMAE:

- Bernardo Costa Mundim – Engenheiro Civil Sanitarista

c) Para guarda e arquivamento da documentação, como também
pelo preenchimento da planilha de controle de obras e serviços e
elaboração de cadastro de rede de água e esgoto do DMAE:

- Jonathan Graziano Batista Marques – Coordenador Operacional
- Ludmila Loures Alves – Auxiliar Administrativo

d) Para Controle de almoxarifado, com registros de entrada e saída
de materiais utilizados nas obras e serviços:

- Guilherme Marques Pacheco – Assistente Administrativo
- Gláucio Mendes Vieira – Assessor do Diretor Geral

Artigo 3º - Revogadas as disposições em contrário, esta portaria
entra em vigor na data de sua assinatura.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Monte Carmelo/MG, 27 de setembro de 2021.

RICARDO DE CASTRO SILVA
DIRETOR GERAL – DMAE

PORTARIA Nº 309 DE 27 DE SETEMBRO DE 2021.

“Faz contratação que específica”.

O Diretor do Departamento Municipal de Água e Esgoto de Monte
Carmelo/MG, no uso de suas atribuições legais,que lhe são
conferidas em Lei,

RESOLVE:

Artigo 1º - Contratar, por tempo determinado, CLEBER BATISTA
FERREIRA, matrícula nº 000338, para desempenhar as funções de
AUXILIAR DE SERVIÇOS DE CAPTAÇÃO E ABASTECIMENTOS,
lotado no DMAE – DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ÁGUA E
ESGOTO DE MONTE CARMELO – MG, conforme o disposto na Lei
nº 365, de 27 de dezembro de 2001, com alterações posteriores,
para atender necessidades temporárias de excepcional interesse
público, pelo período de 02/09/2021 a 31/12/2021.

Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos em 02/09/2021.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Monte Carmelo/MG, 27 de setembro de 2021.

RICARDO DE CASTRO SILVA
DIRETOR GERAL – DMAE

PORTARIA Nº 310 DE 27 DE SETEMBRO DE 2021.

“Faz exoneração que específica”.

O Diretor do Departamento Municipal de Água e Esgoto de Monte
Carmelo/MG, no uso de suas atribuições legais,que lhe são
conferidas em Lei,

Pág. 02

RESOLVE:

Artigo 1º - Exonerar a pedido, IZADORA VIEIRA DOS SANTOS,
matrícula nº 000308, ocupante do cargo de ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO, lotado no DMAE – DEPARTAMENTO MUNICIPAL
DE ÁGUA E ESGOTO DE MONTE CARMELO – MG.

Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
restroagindo seus efeitos em 03/09/2021.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Monte Carmelo/MG, 27 de setembro de 2021.

RICARDO DE CASTRO SILVA
DIRETOR GERAL – DMAE

ESTADO DE MINAS GERAIS

DEPARTAMENTO MUNICIPAL
DE ÁGUA E ESGOTO

ESTADO DE MINAS GERAIS

DEPARTAMENTO MUNICIPAL
DE ÁGUA E ESGOTO

ESTADO DE MINAS GERAIS

DEPARTAMENTO MUNICIPAL
DE ÁGUA E ESGOTO

PORTARIA Nº 311 DE 27 DE SETEMBRO DE 2021.

“Faz nomeação que especifica”.

O Diretor do Departamento Municipal de Água e Esgoto de Monte
Carmelo-DMAE, no uso de suas atribuições legais, que lhe são
conferidas em Lei,

RESOLVE:

Artigo 1º - Nomear, IZADORA VIEIRA DOS SANTOS, matrícula nº
000308, para o cargo provimento em comissão de CHEFE DE SEÇÃO
II, lotado no DMAE – DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ÁGUA E
ESGOTO DE MONTE CARMELO - MG.

Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
restroagindo seus efeitos em 03/09/2021.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Monte Carmelo/MG, 27 de setembro de 2021.

RICARDO DE CASTRO SILVA
DIRETOR GERAL - DMAE

PORTARIA Nº 312 DE 27 DE SETEMBRO DE 2021.

“Faz contratação que específica”.

O Diretor do Departamento Municipal de Água e Esgoto de Monte
Carmelo/MG, no uso de suas atribuições legais,que lhe são conferidas
em Lei,

RESOLVE:

Artigo 1º - Contratar, por tempo determinado, NATÁLIA MIRANDA
GOULART, matrícula nº 000339, para desempenhar as funções de
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO ,  lo tado no DMAE –
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO DE MONTE
CARMELO – MG, conforme o disposto na Lei nº 365, de 27 de
dezembro de 2001, com alterações posteriores, para atender
necessidades temporárias de excepcional interesse público, pelo
período de 15/09/2021 a 31/12/2021.

Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos em 15/09/2021.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Monte Carmelo/MG, 27 de setembro de 2021.

RICARDO DE CASTRO SILVA
DIRETOR GERAL – DMAE

PORTARIA Nº 313 DE 27 DE SETEMBRO DE 2021.

“Faz exoneração que específica”.

O Diretor do Departamento Municipal de Água e Esgoto de Monte

Carmelo/MG, no uso de suas atribuições legais,que lhe são
conferidas em Lei,

RESOLVE:

Artigo 1º - Exonerar, VILSON GOMES DOS SANTOS DE
MEDEIROS, matrícula nº 000321, ocupante do cargo de
ENCARREGADO II - LEITURISTA, lotado no DMAE –
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO DE MONTE
CARMELO – MG.

Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
restroagindo seus efeitos em 13/09/2021.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Monte Carmelo/MG, 27 de setembro de 2021.

RICARDO DE CASTRO SILVA
DIRETOR GERAL – DMAE

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

Pág. 03

Pág. 04

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

Pág. 05

Pág. 06

Pág. 07

Pág. 08

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO – MG. AVISO
DE REVOGAÇÃO. Pregão Eletrônico nº 91/2021 – Processo Nº
113/2021. A Prefeitura Municipal de Monte Carmelo – MG, por
intermédio do Pregoeiro, e em conformidade com a Lei Federal nº
8666/1993 e suas alterações, visando adequação no termo de
referência e especificações técnicas do item, RESOLVE, REVOGAR
o Processo Licitatório, instaurado sob o nº 113/2021 – Pregão
Eletrônico nº 91/2021, cujo Objeto: Refere-se à Aquisição de Veículo
Adaptado Unidade Móvel para Centro de Controle de Zoonoses
(Es te r i l i zação  de  An ima is ) ,  con fo rme Propos ta  nº
17490.085000/1200-01, firmada entre o Ministério da Saúde e o
Município de Monte Carmelo-MG. Monte Carmelo, 01 de outubro de
2021. Iscleris Wagner Gonçalves Machado – Pregoeiro.

                                             EXPEDIENTE

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO

ÓRGÃO INFORMATIVO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE MONTE CARMELO

RESPONSÁVEL: BRUNA LAÍS DE OLIVEIRA

TELEFONE: (34)3842-5880 - RAMAL 228

ACESSE: www.montecarmelo.mg.gov.br

http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br

	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7
	Página 8